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Vejledning for ansøgere til Center for Designforsknings forskningsmidler
Center for Designforsknings forskningsmidler uddeles normalt til støtte af forskningen ved Kulturministeriets fire skoler, der uddanner designere, og som er en del af centerkonstruktionen.

Retningslinjer for uddeling af midlerne er angivet i Retningslinier for Det Rådgivende Forskningsudvalg ved Center for Designforskning. Forskningsudvalget er udpeget af centrets styregruppe og består af tre designforskningskyndige medlemmer på seniorforskerniveau. Det er udvalget, der afgiver indstilling til centrets styregruppe om tildeling af bevillinger. Rammerne for Det Rådgivende Forskningsudvalgs arbejde, herunder kriterier for tildeling af midler, er nedfældet i Forretningsorden for Det Rådgivende Forskningsudvalg ved Center for Designforskning. 

Centrets forskningsmidler uddeles normalt tre gange årligt. Ansøgningsfristerne er 1. februar, 1. maj og 1. oktober. 

Efter ansøgningsfristen behandles de indsendte ansøgninger af udvalget. Forskningsudvalget behandler ansøgningerne ud fra de i forretningsordenen angivne kriterier og udarbejder en indstilling om uddeling til centrets styregruppe. Styregruppeformanden modtager indstillingerne og behandler dem på styregruppens vegne. Tilsagn og afslag vil blive fremsendt fra centersekretariatet. Det er ligeledes centersekretariatet, der varetager de administrative forhold omkring bevillingerne i samarbejde med Kunstakademiets Arkitektskoles administration.

Vejledning i udfyldelse af projektansøgningsskema

Ad 1: Oplysninger om ansøger

Under 1a anføres den institution, der er ansvarlig for projektet.

Under 1b anføres ansøgeren, dvs. institutionens forskningsleder, der er ansvarlig for projektets udførelse.

Under 1c anføres samtlige projektudføreres data. 

Et CV bør højst fylde 3 sider og skal indeholde følgende punkter:
· CPR-nr. og privatadresse

· Uddannelse (akademiske grader anføres med årstal for opnåelsen)

· Seneste ansættelser, bl.a. med henblik på udregning af anciennitet
· Øvrige videnskabelige kvalifikationer

I publikationslisten anføres forfatterrækkefølge, titel, publikationssted (tidsskrift / monografi), første og sidste sidetal samt årstal. 

Ad 2: Oplysninger om projektet

Under 2a anføres projektets titel. 

Under 2b anføres det ansøgte beløb (dette beløb skal være det samme som beløbet i punkt 6c). 

Den ønskede støtteperiode (2c) kan være forskellig fra projektets samlede varighed (2d), hvis der søges om støtte til:

· Et projekt, som allerede er i gang
· En afgrænset del af et større projekt
Under 2e anføres det samlede budget for hele projektet, inklusive evt. midler fra andre puljer og fonde. Ved ansøgning om forlængelse af et igangværende projekt indregnes her også tidligere udgifter.

Hvis der er tale om en ansøgning om forlængelse af et igangværende projekt, vedlægges en redegørelse for projektets status. 

Ad 3: Samarbejde inden for / uden for Center for Designforskning

Under 3a angives navn, stilling og institution for de projektmedarbejdere tilknyttet Center for designforskning, som deltager i projektet, men til hvem der ikke søges om lønmidler. 

Under 3b nævnes evt. andre eksterne institutioner / personer / virksomheder, som deltager i projektsamarbejdet.

Ad 4: Yderligere oplysninger om projektet

Under 4a anføres de faglige nøgleord, der bedst beskriver det ansøgte projekt. 

Under 4b skrives en kort sammenfatning af projektet, hvoraf formål, problemstilling, arbejdsmetoder og hovedaktiviteter skal fremgå. Beskrivelsen skal være formuleret i et formidlingsvenligt sprog, der egner sig til hjemmesidepublicering. Ved bevilling offentliggøres denne beskrivelse på Center for Designforsknings hjemmeside.

Derudover skal der vedlægges et bilag, som mere udførligt redegør for følgende:

· metoder, synsvinkler, teoretisk grundlag og eventuelle hypoteser

· videnskabeligt og samfundsmæssigt perspektiv

· kort status over foreliggende viden

· tidsplan for projektets gennemførelse

· metode- og materialeovervejelser i relation til gennemførlighed

Under 4c beskrives, hvorledes projektet relaterer sig til institutionens forskningsplan.

Ad 5: Projektets output

Under 5a nævnes, hvilke resultater projektet forventes at give. Eksempelvis ny viden på et bestemt område, et nyt materiale, et nyt produkt, en ny metode. 

Hvis projektet relaterer sig til andre projekter i centrets regi, nævnes de pågældende projekter under 5b.

Under 5c angives aktiviteter i projektforløbet, som har relation til centret, f.eks. afholdelse af en workshop e.l.

Projektets formidlingsform(er) angives under punkt 5d. Ved bevilling kan Center for Designforskning kræve yderligere formidling end den i ansøgningen nævnte. 

Ad 6: Uddybning af budget

Budgettet vedrører kun den periode, der søges støtte til.

Forklaring af budgettets kolonner:

Ansøgt beløb i denne ansøgning: den del af de projektrelaterede udgifter, som ønskes støttet via Center for Designforsknings forskningsmidler.

Tilskud fra andre kilder: tilskud til projektet via andre puljer, fonde, virksomheder o.l., som indgår i det samlede budget for projektet. Angiv ansøgte beløb og opnået støtte.

Egenfinansiering: institutionens medfinansiering af projektet. Hvis der er tale om et tværinstitutionelt projekt, angives medfinansiering fra hver enkelt institution. Hvis projektet tildeles en bevilling på baggrund af lovet medfinansiering fra institutionens side, kræves det, at der reelt finder en medfinansiering sted. 

Såfremt økonomiske eller andre forudsætninger for projektet ændrer sig før eller efter projektstart, skal dette meddeles centersekretariatet. 

6a: Lønudgifter vedrører først og fremmest frikøb af videnskabelige medarbejdere eller tilkøb af forskere. Beløbet er et bruttobeløb, som også omfatter pension m.v. 

På ansøgningen angives en anslået lønsum i forhold til projektudførerens anciennitet. Endelig lønindplacering sker efter Kunstakademiets Arkitektskoles gældende overenskomster i forhold til projektudførerens anciennitet, hvorfor antal lønmåneder også skal angives, da lønsummen kan variere fra det angivne. Hvis projektet udføres på deltid angives timetallet også under 6a.

6b: Øvrige projektrelaterede udgifter kan være udgifter til særlige materialer, afholdelse af seminarer o.l. Udgifter til rejser anføres som et særskilt beløb. 
6c: Samlet ansøgningssum er ansøgt beløb til løn samt projektrelaterede udgifter.

Ad 7: Bilag

Her ønskes en oversigt over vedlagt materiale.

Ad 8: Dato og underskrift
Ansøger, dvs. institutionens forskningsleder, der er ansvarlig over for Center for Designforsknings styregruppe.
Center for Designforskning, november 2008














